
UCHWAŁA  NR  155/2025

ZARZĄDU  POWIATU  W GOŁDAPI

z dnia  30 grudnia  2025  r.

w sprawie  wyznaczenia  aptek  ogólnodostępnych  do pe4nienia  dyźurów  w porze  nocnej

oraz  w dni  wolne  od pracy  na terenie  powiatu  gołdapskiego  w 2026 roku.

Na podstawie  art. 94 ust. 3, ust. 9 pkt  2 i ust. 13 ustawy  z dnia  6 września  2001 r. Prawo

Farmaceutyczne  (Dz.  U. z 2025 r. poz.  750) oraz  art. 4 ust.  I pkt 2, art. 32 ust.  l

ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o sarnorządzie  powiatowym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 107),  uchwala

się,  co  następuje:

%1
Wyznacza  się  dwie  apteki  ogólnodostępne:

-,,START"  Samczukiwspólnicy  spółka  jawna,  ul. Słoneczna  9, 19-500  Gołdap  prowadzona

przez  "START"  Samczuk  iwspólnicy  spółka  jawna,  ul.  Konopnickiej  6/8,  16-400  Suwałki,

- Apteka,,ANIA",  ul. Wojska  Polskiego  8 lok.  3, 19-500  Gołdap  prowadzona  przez  SOLARIS

spółka  z ograniczoną  odpowiedzialnością,  ul.  Mickiewicza  38C/1,  14-300  Morąg

dopełnieniadyżurówwporzenocnej  orazwdniwolneodpracynatereniepowiatugołdapskiego

w  2026  roku,  zgodnie  z określonymi  godzinami  i dniami  pełnienia  dyżurów:

- dyżury  w  porze  nocnej  od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  21  :OO - 23:00

- dyżury  w  porze  nocnej  w  soboty  oraz  dni  wolne  od  pracy  (tj.  niedziele  i święta)  w  godzinach

20:00  -  22:00

- dyżury  w  dni  wolne  od  pracy  (tj.  niedziele  iświęta)  w  godzinach:  12:00  - 16:00.

%2
Apteki wskazane w FH 1 będą pełnić dyżury, o których mowa w Eg 1 według harmonogramu:

Termin  dyżuru Adres  apteki

1-  4 stycznia ul.  WQjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

5 - 1l  stycznia ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

12 - 18 stycznia ul.  WQjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

19 - 25 stycznia ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

26 stycznia  - I lutego ul. WQjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

2 - 8 lutego ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

9 - 15 lutego ul. Wo,jska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

16 - 22 lutego ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

23 lutego  - 1 marca ul. Wqjska Polskiego 8 lok. 3 (GołdaB)
2 - 8 marca ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

9 - 15 marca ul. WQjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

16 - 22 marca ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

23 - 29 marca ul. Wojska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

30 marca  - 5 kwietnia ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

6 -12  kwietnia ul. Wqjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

13 -19  kwietnia ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

20 -26  kwietnia ul. WQjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

27 kwietnia  - 3 mąja ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

4 -10  mąja ul. Wojska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

11-17mąja ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

18 - 24 mąja ul. Wojska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)



25 - 31 mąja ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

1-  7 czerwca ul. Wqjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

8 -14 czerwca ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

15 - 21 czerwca ul. Wqjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

22 - 28 czerwca ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

29 czerwca  - 5 lipca ul. Wąjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

6 - 12 lipca ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

13 - 191ipca ul. Wqjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

20 - 26 lipca ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

27 lipca  - 2 sierpnia ul. Wo,jska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

3 - 9 sierpnia ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

IO-16  sierpnia ul. Wo,jska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

17 - 23 sierpnia ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

24 - 30 sierpnia ul. Wqjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

31 sierpnia  - 6 września ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

7 - 13 września ul. Wqjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

14 - 20 września ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

21-  27 września ul. WQjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

28 września  -  4 października ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

5 -1l  października ul. Wo.jska  Polskiego  8lok.  3 (Gołdap)

12 - 18 października ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

19 - 25 paździemika ul. Wqjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

26 października  - I listopada ul. Wqjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

2 - 8 listopada ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

9 - 15 listopada ul. Wojska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

16 - 22 listopada ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

23 - 29 listopada ul. Wąjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

30 listopada  - 6 grudnia ul. Słoneczna  9 (Gołdap)  '

7 - 13 grudnia ul. Wąjska  Polskiego  8 lok.  3 (Gołdap)

14 - 20 gnidnia ul. Słoneczna  9 (Gołdap)

21-  27 gtudnia ul. Wojska Polskiego 8 lok. 3 (GołdaB)
28 - 31 grudnia ul. Słoneczna  9 (Gołdap)  '

Ą3

Traci  moc  uchwała  nr  147/2025  Zarządu  Powiatu  w  Gołdapi  z dnialO  grudnia  2025  r. w  sprawie

wyznaczenia  aptek  ogólnodostępnych  do pełnienia  dyżurów  w porze  nocnej  oraz  w  dni  wolne

od  pracy  na  terenie  powiatu  gołdapskiego  w  2026  roku.

%4
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Staroście  Gołdapskiemu.

5

Uchwała wchodzi w życie z dniem I stycznia 2026 r. ipodlega ogłoszeniu w sposób mycza5owo
prmetfy.

Krzyss""oamasz
Kazaniecki

Członkowie Zarządu:  AJ /) I r

Marzaru'ia Marianna Wardziejewska:......4.
Aru'ia  Zyborowicz:

Władysław  Biłas:



Uzasadnienie  do uchwały  Zarządu  Powiatu  w Gołdapi

Nr  155/2025  z dnia  30 grudnia  2025  r.

w sprawie  wyznaczenia  aptek  ogólnodostępnych  do pełnienia  dyżurów  w porze  nocnej

oraz  w  dni  wolne  od pracy  na  terenie  powiatu  gołdapskiego  w 2026  roku

Od l stycznia  2024  r. obowiązuje  nowe  brzmienie  art.  94 ustawy  z dnia  6 września  2001 r.

Prawo  Farmaceutyczne  (Dz.  U. z 2025  r. poz.  750),  zgodnie  z którym  zarząd  powiatu  wyznacza,

w drodze  uchwały,  aptekę  ogólnodostępną  do pełnienia  dyżurów  w porze  nocnej  lub  dyżurów

w  dni  wolne  od pracy  w  przypadku,  gdy  uzna  to za konieczne.

Zarząd  Powiatu  dokonał  analizy  rozkładów  godzin  pracy  aptek,  przekazanych  przez  apteki

ogólnodostępne  w Gołdapi  (tabela  poniżej)  i stwierdził,  iż  konieczne  jest  wyznaczenie  dyżurów

określonych  w nowym  brzmieniu  artykułu  2 ustawy  z  dnia  6 września  2001  r.  Prawo

farmaceutyczne.

Rozkład  godzin  pracy  aptek  ogółnodostępnych  na  terenie  Powiatu  Gołdapskiego  w  2026 roku

tp. Nazwa  apteki Adres  apteki Telefon  apteki Godziny  otwarcia  apteki

poniedziałek

-  piątek

sobota niedziela święta

GMINA  GOŁDAP

1. DOZ  Apteka.  Dbam o
zdrowie.,,FAMILIJNA"
Wyszyńska  i wspólnicy

SP. j.

Plac Zwycięstwa  18,
19 -  500 Gołdap

(0-87)
615 49 03

7 30 _ 20 00 3 00 _ 15 00 Nieczynna Nieczynna

2. Apteka,,START"

Samczuk  i wsp.  s. j.

ul. Słoneczna  9,
19 -  500 Gołdap

(0-87)
615 15 97

501 863 892

3 00 _ I s OO Nieczynna Nieczynna Nieczynna

3. Apteka,,ANIA" ul. Wojska
Polskiego  8 lok. 3,

19-500 Gołdap

720 856 004 B OO _ 20 00 B OO _ 20 00 Nieczynna Nieczynna

4. ,,Apteka  Słoneczna" Plac Zwycięstwa  17a,
19 -  500 Gołdap

(0-87)
520 is 69

7 00 _ 21 00 B OO _ 15 00 Nieczynna Nieczynna

5. ,,Apteka  Gemini" ul. Paderewskiego  9,
19-500 Gołdap

453 022 946 B OO _ 20 00 B OO _ 15 00 Nieczynna Nieczynna

GMINA  BANIE  MAZURSKIE

"l
Apteka

I Guzewicz Tadeusz
ul. Konopnickiej  20,

19 -  520 Banie
Mazurskie

(0-87)
615 71 45

B 30 _ I s 30 g OO _ l 2 00 Nieczynna Nieczynna

GMTNA  DUBENINKI

7. Punkt  Apteczny

M.  Butkiewicz

ul. Dębowa  7A,
19-504  Dubeninki

(0-87)
615-85-86

B OO _ 14 00

I

Nieczynna Nieczynna Nieczynna

Postanowiono,  iż dodatkowe  godziny  dyżurów  zaspokoją  potrzeby  ludności  w zakresie

zapewnienia  mieszkańcom  dostępu  do świadczeń  farmaceutycznych.  Z informacji  otrzymanych



od gołdapskich  farmaceutów  wynika,  iż nocne  zapotrzebowanie  na pracę  aptek  jest  znikome,

dlatego  wystarczające  będzie  ustalenie  poniższych  dyżurów,  wzorem  pełnionych  w  2025  roku:

- dyżury  w  porze  nocnej  od  poniedziałku  do piątku  w  godzinach  21:00  - 23 :OO

- dyżury  w  porze  nocnej  w soboty  oraz  dni  wolne  od pracy  (tj. niedziele  i święta)  w godzinach

20:00  -  22:00

- dyżury  w  dni  wolne  od pracy  (tj.  niedziele  i święta)  w  godzinach:  12:00  - 16:00.  Wykaz  świąt:

l stycznia  - Nowy  Rok,

6 stycznia  - Święto  Trzech  Króli,

5 kwietnia  - pierwszy  dzień  Wielkiej  Nocy,

6 kwietnia  - drugi  dzień  Wielkiej  Nocy,

1 maja  - Święto  Państwowe,

3 maja  - Święto  Narodowe  Trzeciego  Maja,

24 maja  - pierwszy  dzień  Zielonych  Świątek,

4 czerwca  - dzień  Bożego  Ciała,

15 sierpnia  - Wniebowzięcie  Najświętszej  Maryi  Panny,

1 listopada  - Wszystkich  Świętych,

Il  listopada  - Narodowe  Święto  Niepodległości,

24 grudnia  - Wigilia  Bożego  Narodzenia,

25 grudnia  - pierwszy  dzień  Bożego  Narodzenia,

26 grudnia  - drugi  dzień  Bożego  Narodzenia.

10 grudnia  2025 r. Zarząd  Powiatu  w  Gołdapi  podjął  uchwałę  w  przedmiotowej  sprawie.

Kopia  uchwały,  zgodnie  z art. 94 ust. 12 ustawy  Prawo  Farmaceutyczne  została  przekazana

właściwemu  miejscowo  wojewódzkiemu  inspektorowi  farmaceutycznemu,  dyrektorowi

oddziału  wojewódzkiego  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  oraz  aptekom  ogólnodostępnym

wyznaczonym  do pełnienia  dyżurów.  Pismem  WTFOL-ITI.8522.171.2025  z  11.12.2025  r.

wojewódzki  Inspektorat  Faimaceutyczny  w Olsztynie  poinfori'nował  starostę  gołdapskiego

o decyzji  wydanej 4 września 2025  r. przez  Warmińsko-Mazurskiego  Wojewódzkiego

Inspektora  Farmaceutycznego  w przedmiocie  nakazania  przedsiębiorcy  ,,START"  Samczuk

iwspólnicy  spółka  jawna  z siedzibą  w  Suwałkach  usunięcia  w  ustalonym  terminie  stwierdzonych

uchybień  w  prowadzeniu  działalności  objętej  zezwoleniem  na  prowadzenie  apteki

ogólnodostępnej  zlokalizowanej  w  Gołdapi,  ul.  Słoneczna  9.

W związku  z powyższym  starosta  gołdapski  zwrócił  się do Warmińsko-Mazurskiego

Wojewódzkiego  Inspektora  Farmaceutycznego  z pytaniem  o aktualny  status  zezwolenia

na prowadzenie  w/w apteki  - tj. czy zezwolenie  jest  nadal  aktywne,  czy  też toczą  się

postępowania,  o których  mowa  w  art. 103  ust.  2 Prawa  farmaceutycznego,  mające  na celu  jego

zawieszenie  lub cofnięcie.  W odpowiedzi  otrzymanej  18.12.2025  r.  Warmińsko-Mazurski

Wojewódzki  Inspektor  Farmaceutyczny  informuje,  iż ,,wobec  podmiotu  ,,START"  Samczuk

i wspólnicy  spółka  jawna  z siedzibą  w Suwałkach  nie  toczy  się postępowanie  administracyjne

w przedmiocie  cofnięcia  zezwolenia  na prowadzenie  ww.  apteki  ogólnodostępnej.  Działalność

apteki  nie jest  zawieszona,  w  Krajowym  Rejestrze  Zezwoleń  Na  Prowadzenie  Aptek



Ogólnodostępnych,  Punktów  Aptecznych  oraz  Rejestrze  Udzielonych  Zezwoleń  na Prowadzenie

Aptek  Szpitalnych  i Zakładowych  posiada  ona  status  aktywna".

Właściciel  apteki,,ANIA",  ul. Wojska  Polskiego  8 lok.  3, 19-500  Gołdap  (SOLARIS

spółka  z ograniczoną  odpowiedzialnością,  ul. Mickiewicza  38C/1,  14-300  Morąg)  oświadczył,

iż nie  jest  wstanie  zapewnić  całorocznych  dyżurów,  które  w  początkowym  założeniu  rozkładały

się  na dwie  apteki  (tabela  w  treści  uchwały).

W związku  z faktem,  iż mieszkańcy  powiatu  powinni  mieć  zapewnioną  dostępność

do świadczeń  realizowanych  przez  apteki  ogólnodostępne  także  w godzinach  nocnych  i w dni

wolne  od pracy,  zarząd  powiatu  zdecydował  o wyznaczeniu  wskazanych  w uchwale  aptek

do pełnienia  dyżurów  w trybie  obligatoryjnym.  W zgodzie  z taką  decyzją  stoi  też wyrok  sądu

wyrok  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Olsztynie  z dnia  29 kwietnia  2025  r. II  SA/Ol

82/25  - Wyznaczenia  na tererńe  powiatu  aptek  ogólnodostępnych  do pełnienia  dyżurów  w  porze

nocnej  oraz  w dni  wolne  od pracy,  cyt.:  ,,Przy  wyznaczaniu  aptek  w trybie  art. 94 ust. 3 p.f.

zarząd  powiatu,  inaczej  niż  to ma  miejsce  w  przypadku  wyznaczenia  apteki  w  trybie  art. 94 ust.

5 p.f.,  nie  jest  ograniczony  przesłankami  określonymi  w  art. 94 ust. 7 i8  p.f.  Nawet  w  przypadku

niespełnienia  przesłanek  określonych  w art. 94 ust. 7 p.f.  oraz  zaistnienia  przesłanek  określonych

w art. 94 ust. 8 p.f. organ  może  wyznaczyć  określoną  aptekę  do pełnienia  dyżuru  w trybie

obligatoryjnym,  a nie dobrowolnym,  o ile będzie  to niezbędne  dla zabezpieczenia  potrzeb

ludności  w  porze  nocnej  oraz  w  dni  wolne  od  pracy  w  zakresie  zadań  określonych  w art. 87 ust.

2 p.f.,  czyli  zaopatrywania  w produkty  lecznicze,  leki  apteczne,  leki  recepturowe,  wyroby

medyczne  iiru'ie  artykuły,  o którychmowaw  art. 86 ust.  8 oraz  zapewnienia  świadczenia  ludności

usług  farmaceutycznych,  o których  mowa  w art. 4 ust. 3 ustawy  z dnia  10 grudnia  2020  r.

o zawodzie  farn'iaceuty,  oraz  sprawowania  opieki  farmaceutycznej,  o której  mowa  w art. 4 ust. 2

tej ustawy".

Ponadto,  działalność  aptek  jest  szczególną  działalnością  gospodarczą,  która  ma  zmierzać

nie tylko do osiągnięcia efektu gospodarczego, ale też słu$ć ochronie zdrowia, wartości

szczególnie  chronionej  na podstawie  art. 68 ust. 1-3 Konstytucji  RP.

Biorąc  pod  uwagę  powyższe  podjęcie  uchwały  jest  uzasadnione.

Krzyszt':GTzSKTa.:Aameck-i


